[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2022 г. № 26
   с. Жирятино

Об установлении опеки над
несовершеннолетним Бычковым Е.А.

                      В соответствии со статьями 31,32, 35-37 Гражданского кодекса РФ, главой 20 Семейного кодекса РФ, Федеральным законом от 24.04.2008 года     № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», в целях защиты прав и интересов несовершеннолетнего Бычкова Евгения Андреевича, 14.05.2021 года рождения, зарегистрированного по адресу: Брянская область, Жуковский район, с. Речица, ул. Клубная, д.3, кв.3, оставшегося без попечения родителей в связи с тем, что его единственный родитель лишена родительских прав решением Жуковского районного суда Брянской области от 29.07.2021 года, вступившего в законную силу 03.09.2021 года, принимая во внимание заявление кандидата в опекуны (попечители) Савковой Анны Владимировны, а также заключение органа опеки и попечительства, выданное по месту жительства граждан, от 21.01.2022 года № 12 о возможности Савковой А.В. быть опекуном (попечителем),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить опеку над несовершеннолетним  Бычковым Евгением Андреевичем, 14.05.2021 года рождения, и назначить ему опекуна Савкову Анну Владимировну, зарегистрированную по адресу:  Брянская область, Жирятинский район, д. Старое Каплино, ул. Макарова, д.4, фактически проживающую по адресу: Брянская область, Жирятинский район, д. Старое Каплино, ул. Октябрьская, д.1, на безвозмездной основе, изъявившую на то согласие.
2. Определить место жительства подопечного Бычкова Е.А. по месту жительства опекуна, по адресу: Брянская область, Жирятинский район,                   д. Старое Каплино, ул. Октябрьская, д.1.
3. Провести проверки условий жизни подопечного Бычкова Евгения Андреевича в семье Савковой Анны Владимировны: февраль 2022 года, апрель 2022 года, июль 2022 года, октябрь 2022 года, январь 2023 года, далее не менее одного раза в шесть месяцев согласно графику проведения плановых проверок.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Жуковского района Брянской области от 10.09.2021 года № 846 «Об установлении предварительной опеки над несовершеннолетним Бычковым Евгением Андреевичем, 14.05.2021 г.р.».

5. Контроль за  исполнением  данного  постановления  возложить на заместителя главы администрации района В.П.Пожарскую.

                 Глава администрации района                               Л.А.Антюхов

Исп. Ж.Н.Панченкова
тел. 3-06-81